[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ШЕПСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
от 10.03.2020

                            № 61
с. Шепси
«О проведении двухмесячника по наведению

санитарного порядка и благоустройству

территории Шепсинского сельского поселения

 Туапсинского района»
Во исполнение постановления администрации муниципального образования Туапсинский район от 6 марта 2020 года  №326 « О проведении двухмесячника по наведению санитарного порядка и благоустройству территории муниципального образования Туапсинский район», в целях обеспечения должного санитарного порядка, повышения уровня благоустройства территорий Шепсинского сельского поселения Туапсинского района и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки  п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района с 10 марта по 30 апреля 2020 года двухмесячник по наведению санитарного порядка и благоустройству территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района (далее - двухмесячник).

2.
Утвердить в ходе проведения двухмесячника План мероприятий по наведению санитарного порядка  и благоустройству территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района (приложение № 1).
3. Назначить ответственным специалистом, ответственного за своевременное и полное представление данных о ходе проведения двухмесячника на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района  начальника отдела ГО и ЧС, ЖКХ, транспорта и связи администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района (Якимов, тел. 63-3-57).
          4. Ведущему специалисту ГО и ЧС, ЖКХ, транспорта и связи администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района (Шинкора И.Г.) совместно с подведомственными и иными организациями, учреждениями, учебными заведениями и населением:

1) провести организационную работу по обеспечению выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, автомобильных дорог местного значения, улиц, площадей, зеленых
2

зон, спортивных сооружений, рынков, мест торговли, авто - и железнодорожных станций, мемориалов, памятных знаков, кладбищ, а также приведение в порядок фасадов общественных зданий и ограждений частных домовладений, территорий, закрепленных за соответствующими предприятиями и организациями;
2) особое внимание обратить на подготовку к празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне в части содержания памятников, памятных знаков и прилегающих к ним территорий;

3) организовать проведение инвентаризации посадок заложенных ранее скверов, парков и других зеленых зон отдыха населения, продолжить работу по их благоустройству, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за ними;

4)
организовать проведение ликвидации стихийных свалок на территории поселения, обратив особое внимание на лесополосы, берега рек, водоемов, на пляжах и места массового отдыха населения;

5)
организовать проведение расчистки, обустройства, восстановления
искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод,
предотвратив тем самым возможность подтопления территорий;

6)
организовать подготовку системы хозяйственно-питьевого водоснабжения населённых пунктов к безаварийной работе в весенне-летний
период;
7) обеспечить приведение в надлежащее состояние объектов придорожного сервиса и наружной рекламы;

8) организовать проведение работ по снижению численности безнадзорных животных на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района;
         9) еженедельно (по четвергам), представлять с нарастающим итогом сведения о ходе проведения мероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района в управление ЖКХ и ТЭК администрации муниципального образования Туапсинский район по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5.
Рекомендовать МУП ШСП ТР «ДорБлагоустройство» (Айрапетян Г.В.) произвести работы по уборке, вывозу мусора вдоль полос отвода автомобильных дорог местного значения и представлять сведения об их выполнении.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района

           В.Н. Вареник
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района
от 10.03.2020 № 61
ПЛАН

мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройству территории

Шепсинского сельского поселения Туапсинского района в ходе проведения

двухмесячника с 10 марта 2020 по 30 апреля 2020
	Наименование сельского поселения Туапсинского района
	Закрепляемая территория

(подробно, по населенным пунктам, улицам, № домов, км, м., устья рек, склонов, ручьев и т.д.)
	Мероприятия/виды работ

(кол-во)
	Наименование организации
	Ответственный от организации (ФИО), контактный телефон
	Количество участников

	Шепсинское сельское поселение Туапсинского района
	мкр. «Заречье», автодорога, ливневые стоки
	Уборка территории от сорной растительности, наведение порядка
	ТОС-2 мкр. «Заречье»
	Бородавко С.Е.

8-918-469-36-34

	Территория жилых домов № 1, 2, 7, 35 по   ул. Садовая; дом № 6 по ул. Восточная, дом № 19  по ул. Сочинская; дом №16 по ул. Школьная
с. Шепси; дом № 15 п/п Южный; детские площадки и места для отдыха, а также площадки под ТБО
	Уборка территории от сорной растительности, наведение порядка, покраска бордюров, покраска лавочек, посадка цветов и деревьев и т.д., санитарная очистка придомовых территорий
	ООО «Шепсинская управляющая компания»
	Ляшенко П.Н.

8-918-455-20-75

	Парк в с. Шепси (ул. Садовая)
	Уборка территории
	-Администрация Шепсинского сельского поселения,

- МУП «ДорБлагоустройство»,

-Депутаты, ТОСы,

-жители поселения
	Якимов А.Н.

Шинкора И.Г.
63-3-57

Айрапетян Г.В.

63-5-94

	Шепсинское сельское поселение
	Проведение работ по снижению численности безнадзорных животных
	Администрация Шепсинского сельского поселения
	Козлова В.В.
63-3-57

	Прилегающая территория МБОУ СОШ № 20 с. Шепси
	Уборка территории от сорной растительности, наведение порядка, покраска бордюров, покраска лавочек, посадка цветов и деревьев и т.д., санитарная очистка прилегающих территорий

	МБОУ СОШ № 20 с. Шепси
	Янченкова Ю.В.
8-918-629-58-72

	Прилегающая территория МБОУ НОШ № 23 п/п «Гизель-Дере»
	Уборка территории от сорной растительности, наведение порядка, покраска бордюров, покраска лавочек, посадка цветов и деревьев и т.д., санитарная очистка прилегающих территорий
	МБОУ НОШ № 23 п/п «Гизель-Дере»
	Бондарь Г.Н.

8-918-917-50-08

	Прилегающая территория МБОУ ДОД ДЮСШ № 7 ул. Сочинская 2
	Уборка территории от сорной растительности, наведение порядка, покраска бордюров, покраска лавочек, посадка цветов и деревьев и т.д., санитарная очистка прилегающих территорий
	МБОУ ДОД ДЮСШ № 7 ул. Сочинская 2
	Миносян Г.А.

63-4-94

	Прилегающая территория МДОУ детский сад№ 19 «Аленушка»
	Уборка территории от сорной растительности, наведение порядка, покраска бордюров, покраска лавочек, посадка цветов и деревьев и т.д., санитарная очистка прилегающих территорий
	МДОУ детский сад№ 19 «Аленушка»
	Петрова М.В.
63-5-44

	Прилегающая территория МКУК «Шепсинская централизованная клубная система» («ШЦКС»)
	Уборка территории от сорной растительности, наведение порядка, покраска бордюров, покраска лавочек, посадка цветов и деревьев и т.д., санитарная очистка прилегающих территорий
	МКУК «Шепсинская централизованная клубная система» («ШЦКС»)
	Вакуленко О.П.

63-6-15

	Полосы отвода автомобильных дорог местного значения
	Произвести работы по уборке, вывозу мусора
	МУП «ДорБлагоустройство»

	Айрапетян Г.В.

63-5-94

	Шепсинское сельское поселение
	Организовать проведение ликвидации стихийных свалок
	МУП «ДорБлагоустройство»

	Айрапетян Г.В.

63-5-94

	прилегающая территория, ливневые лотки, территория ООО «Юность», Пляж

	Уборка территории от сорной растительности,

уборка прилегающей территории.  Уборка территории от древесных остатков и бытового мусора, наведение порядка.
	ООО «Юность»

с. Шепси

	Кленкина Л. Н.

т.63-2-63

	Территории жилых домов по ул. Садовая №3,4,5,9,18

ул. Восточная 3,

ул. Восточная 8, п. Южный д. 38,  детские площадки и места для отдыха, а также площадки под ТБО
	Уборка территории от сорной растительности, наведение порядка, покраска бордюров, покраска лавочек, высадка цветов и деревьев и т.д.

Санитарная очистка придомовых, внутриквартальных территорий
	ТСЖ «Садовая-5»,
ТСН «Возраждение»
ТСЖ «Садовая-4»,

ТСЖ «Садовая-9»,

ТСН «Парус»,

ТСЖ «Агат»,

ТСЖ «Дружба»,

ТСЖ "Южный".

	Богатырев С.И.

8-928-432-86-94;
Ткаченко В.Г.
89884119822;
Журавлева Л.Ю.

8-989-809-86-04;
Иванченко С.В.

89189519445;

Петриченко А.Н.

89189110048;

Стольмаков С.Н. 8(916)889-95-35,

	Территории жилых домов с. Кроянского, по ул. Шаумяна дом № 2в, №2, №4, пер. Горный 1
	Уборка территории от сорной растительности, наведение порядка, покраска бордюров, покраска лавочек, высадка цветов и деревьев и т.д.

Санитарная очистка придомовых территорий.
	УК «Туапсе»
	Гендина С.В.
2-24-29

	Территории жилых домов с. Шепси, по ул. Садовая  26в/1, 26в/2, 26в/3;  ул. Кипарисовая дома № 17, 19.

	Уборка территории от сорной растительности, наведение порядка, покраска бордюров, покраска лавочек, высадка цветов и деревьев и т.д.

Санитарная очистка придомовых территорий.
	ООО УК «Эксперт»
	Вихляев Е.П.
8(8622)291-09-23

	с. Дедеркой
	Уборка территории от сорной растительности, наведение порядка. Расчистка русла реки
	ТОС-9 с. Дедеркой
	Богосян А.А.
8-918-462-44-19

	Пляж

	Уборка территории от древесных остатков и бытового мусора, наведение порядка.
	ЗАО «Пансионат Шепси»

	Кустова Е.В.

8-988-674-58-55

	Пляж

	Уборка территории от древесных остатков и бытового мусора, наведение порядка.
	ОАО «База отдыха Энергетик»

	Тищенко С.И.

8-918-457-00-04

	Пляж

	Уборка территории от древесных остатков и бытового мусора, наведение порядка.
	ООО «Пансионат Юбилейный»

	Мирошниченко Р.В.

8-918-464-86-47

	Пляж

	Уборка территории от древесных остатков и бытового мусора, наведение порядка.
	ООО «Пансионат Маяк»

	Ковалев А.М.

8-918-418-80-68

	Пляж

	Уборка территории от древесных остатков и бытового мусора, наведение порядка.
	ООО «Пансионат Луч»

	Авакьян В.В.
73-6-07

	Пляж

	Уборка территории от древесных остатков и бытового мусора, наведение порядка.
	Филиал ОАО «РЖД-Здоровье» Пансионат «Зеленый Гай»
	Доев А.Х.

61-1-85

	Пляж

	Уборка территории от древесных остатков и бытового мусора, наведение порядка.
	Дирекция социальной сферы – СП СКЖД филиал ОАО «РЖД» ДОЛ «Зеленый огонек»
	Орлов И.В.

72-5-56

	Пляж

	Уборка территории от древесных остатков и бытового мусора, наведение порядка.
	Пансионат отдыха «Весна»
	Жиленкова  С.М.

89181438479

	Пляж

	Уборка территории от древесных остатков и бытового мусора, наведение порядка.
	АО Пансионат отдыха

«Гизель-Дере»
	Цепкалов Г.В.

61-4-30

	Пляж

	Уборка территории от древесных остатков и бытового мусора, наведение порядка.
	АО Пансионат «Южный»
	Демин А.А

61-2-76

	Пляж
	Уборка территории от древесных остатков и бытового мусора, наведение порядка.
	с. Шепси

с. Дедеркой

п/п «Гизель-Дере»

	Мнацаканян В.М.

89184949999

Аргаманян А.А.

89898370009

Начальник отдела ГО и ЧС, ЖКХ,

транспорта и связи администрации

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района

           А.Н. Якимов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Шепсинского
сельского поселения

Туапсинского района

от 10.03.2020  №  61

Сведения
по Шепсинскому сельскому поселению Туапсинского района
 о выполненных работах в ходе проведения двухмесячника и субботников по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий  населенных пунктов за период с 10 марта по 30 апреля 2020 года

	№
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Объем выполненных работ

	1
	Посажено деревьев
	шт.

	2
	Посажено кустарников
	шт.

	3
	Засеяно газонов
	кв. м

	4
	Посажено цветников
	кв. м

	5
	Очищено от мусора территорий площадей, парков, скверов, кладбищ
	кв. м

	6
	Приведено в порядок и отремонтировано придомовых контейнерных площадок
	шт.

	7
	Установлено урн для сбора мусора в местах общего пользования
	шт.

	8
	Ликвидировано стихийных свалок
	шт.

	9
	Сдано на переработку вторичного сырья
	тонн

	10
	Отремонтировано спортивных площадок
	ед.

	11
	Отремонтировано детских игровых площадок
	ед.

	12
	Отремонтировано/окрашено объектов благоустройства учреждений культуры
	шт./кв.м

	13
	Отремонтировано/окрашено объектов благоустройства учреждений образования
	шт./кв.м

	14
	Отремонтировано/окрашено объектов уличного освещения
	шт./п.м.

	15
	Принято участие
	человек

Начальник отдела ГО и ЧС,ЖКХ,
транспорта и связи администрации

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                            А.Н. Якимов